Ч*у
Протокол №280

заочного заседания Совета Союза
«Саморегулируемая Организация Арбитражных Управляющих

«Альянс».

г.Н.Новгород 28 июля 2021г.
Участвовали Председатель и Члены Совета:

1. Голубев Александр Владимирович.
2. Белозерцев Михаил Леонидович.
3. Белоусов Алексей Владимирович.
4. Климатов Александр Васильевич.
5. Лобастов Алексей Михайлович.
6. Самонин Владимир Сергеевич.
7. Слепов Сергей Иванович.
8. Станкевич Владимир Викторович.
9. Таушев Дмитрий Александрович.
10. Томилова Лариса Викторовна.
11. Шеваренков Леонид Михайлович
12. Шулико Федор Владимирович

Не приняли участи в заседании Совета член Совета:

1. Ермолаев Олег Владимирович.
2. Старченко Юрий Николаевич.

Из 14 членов Совета в заседании участвуют 12 членов Совета, что составляет -  85,8% от общего
количества членов Совета Союза «СОАУ «Альянс». Заседание Совета правомочно принимать решения в
соответствии с Уставом Союза «СОАУ «Альянс».

Материалы по заседанию Совета Союза направлены членам Совета СРО в 16:50 (по моск.вр)
27.07.2021г.

Бюллетени для голосования членов Совета Союза «СОАУ «Альянс» принимались до 12.00 (по
московскому времени) 28.07.2021г.

В соответствии с п.11.9.11 Устава Союза «СОАУ «Альянс», на заседании Совета Союза ведется
протокол, который составляет секретарь заседания.

Таким образом, необходимо избрать Секретаря заседания Совета Союза.

На голосование выносится предложение избрать Секретарем заседания Совета Союза -
начальника организационного отдела Союза «СОАУ «Альянс» Кузнецову Дарью Антоновну.

Голосование:
«за» -10 голосов
«против» - 2 голоса
«воздержался» -  0 голосов

Результат голосования:
(от участвовавших)
«за» -83,3%
«против» -16,7%
«воздержался» - 0,0 %

Принято решение:
Избрать Секретарем заседания Совета Союза
«Альянс» Кузнецову Дарью Антоновну.

начальника организационного отдела Союза «СОАУ

Подсчет голосов осуществляет секретарь заседания заочного Совета Союза Кузнецова Дарья
Антоновна.

7'
Повестка дня.

1. О созыве и проведении общего собрания членов Союза «СОАУ «Альянс» с вопросом повестки дня
«Об избрании Совета Союза СОАУ «Альянс», в ходе рассмотрения которого утвердить порядок и сроки
проведения общего собрания» (предложение члена Совета Союза Белоусова А.В.).

2.0 предложении Генеральному директору и директору представить списки кандидатур в состав
Совета Союза (предложение члена Совета Союза Белоусова А.В.).

По первому и второму вопросам.
1. О созыве и проведении общего собрания членов Союза «СОАУ «Альянс» с вопросом повестки дня
«Об избрании Совета Союза СОАУ «Альянс», в ходе рассмотрения которого утвердить порядок и сроки
проведения общего собрания» (предложение члена Совета Союза Белоусова А.В.).

2 .0  предложении Генеральному директору и директору представить списки кандидатур в состав
Совета Союза (предложение члена Совета Союза Белоусова А.В.).

13.07.2021г. при проведении заочного заседания Совета Союза в адрес Председателя и членов
Совета Союза поступило письмо члена Совета Белоусова А.В. с требованием о включении в повестку дня,
проводимого заочного заседания, следующих вопросов:

«1) О созыве Совета и проведении общего собрания членов Союза «СОАУ «Альянс» с вопросом повестки
дня «Об избрании Совета Союза «СОАУ «Альянс», в ходе рассмотрения которого утвердить порядок и
сроки проведения общего собрания»

2) О предложении Генеральному директору и директору представить списки кандидатур в состав членов
Совета».

На голосование выносится предложение по первому вопросу повестки дня: «О созыве и
проведении общего собрания членов Союза «СОАУ «Альянс» с вопросом повестки дня «Об избрании
Совета Союза СОАУ «Альянс», в ходе рассмотрения которого утвердить порядок и сроки проведения
общего собрания».

Голосование:
«за» - 4 голоса
«против» - 8 голосов
«воздержался» - О голосов
не приняли участие в голосовании -  2 голоса

Результат голосования:
(от участвующих)
«за» -33,3%
«против» - 66,7 %
«воздержался» - 0,0%
не приняли участие в голосовании -  16,6%

Результат голосования составил 33,3% от числа участвующих членов Совета, то есть менее чем
большинство голосов, что не соответствует требованиям пункта 11.9.8 Устава Союза.

Таким образом, рещение о Созыве и проведении общего собрания членов Союза «СОАУ
«Альянс» с вопросом повестки дня «Об избрании Совета Союза СОА У «Альянс», в ходе рассмотрения
которого утвердить порядок и сроки проведения общего собрания» не принято.

На голосование выносится предложение по второму вопросу повестки дня: «О предложении
Генеральному директору и директору представить списки кандидатур в состав Совета Союза».

Голосование:
«за» - 4 голоса
«против» - 8 голосов
«воздержался» - О голосов
не приняли участие в голосовании -  2 голоса

Результат голосования:
(от участвующих)
«за» -33,3%

/

«^отив» - 66,7 Уо
«воздержался» - 0,0%
не приняли участие в голосовании -  16,6%

Результат голосования составил 33% от числа участвующих членов Совета, то есть менее чем
большинство голосов, что не соответствует требованиям пункта 11.9.8 Устава Союза.

Таким образом, решение О предоставлении Генеральным директором и директором списков
кандидатур в состав Совета Союза не принято.

Повестка дня рассмотрена полностью.

Председатель Совета Союза «СОАУ «Альянс»

Секретарь заседания Совета
ПкС;1

/  с

А.В. Голубев

Д.А.Кузнецова

/ /

А̂ ЬЯгЮ'
л

' '-Л:.

г

л .в . I cVfN'Ofi i

Секретарь заседания Сове та
Д.А. Кузнецова

i /
\